M. Ridlwan Nasir menyebut sumber panafsiran ini dengan istilah metode *iqtirāni*.<sup>12</sup>

M. Quraish Shihab juga mengambil beberapa pendapat para mufassir, ia seringkali mengutip pendapat tokoh-tokohnya seperti: **Fakhruddin al-Razi (606 H/1210 M)**, **Abu>Ishāq al-Shaḥbi (w.790 H/1388 M)**, **Ibrahīm ibn Umar al-Biqā'i (809-885 H/1406-1480 M)**, **Badruddīn Muhammad ibn Abdullah Al-Zarkashi (w.794 H)** dan beberapa tokoh lain yang menekuni ilmu **Munasabah al-Qur'an** / keserasian hubungan bagian-bagian **al-Qur'an**. Dengan demikian, tafsir al-Mishbah mampu memberikan uraian penjas yang memiliki referensi layak, informatif serta argumentatif.